

CEDI - SERVIÇOS POR IMAGENS LTDA			
Comparativo Para Análise	30/09/13	30/09/14	DATA RELATÓRIO
			03/08/18
Ativo Total	2.442.705,71	2.433.206,05	Relação de Credores Folhas 981, 982 e verso
Circulante	586.669,33	575.323,42	§2º do Art. 7º da Lei 11.101/05
Disponível	18.761,31	9.053,43	
Realizável Curto Prazo	567.908,02	566.269,99	Credores Trabalhistas
Duplicatas a Receber	45.433,70	96.602,56	585.976,47
Impostos a Recuperar	15.564,41	15.089,55	Credores Com Privilégio
Devedores Diversos	11.467,02	14.080,20	90.918,86
Adiantam. A Fornecedores	495.442,89	440.497,68	Credores Quirografários
			1.619.666,39
Ativo Não Circulante	1.856.036,38	1.857.882,63	TOTAL GERAL DA DIVIDA
Imobilizações	1.774.486,87	1.776.333,12	2.296.561,72
(-) Depreciações	-24.309,31	-24.309,31	Pgto em 48 parcelas sem
Imobilizado Intangível	106.338,16	106.338,16	acréscimos , Valor Mensal
(-) Amortizações	-479,34	-479,34	R\$ 47.845,04
Passivo Total	2.442.705,71	2.433.206,05	Com Redução de 40% e pgto
Circulante	3.222.887,85	3.510.794,61	em 48 parcelas sem acrésc
Exigível no Curto Prazo	3.222.887,85	3.510.794,61	R\$ 28.707,02
Fornecedores	901.463,26	702.995,46	Pgto em 36 parcelas sem
Débitos Trabalhistas	474.627,11	681.458,68	acréscimos , Valor Mensal
Débitos Tributários	171.858,62	141.486,94	R\$ 63.793,38
Trabalhistas Parcelados	8.087,48	8.087,48	Com Redução de 40% e pgto
Tributários Parcelados	15.748,69	15.748,69	em 36 parcelas sem acrésc
Ações Judiciais	227.697,55	221.883,27	R\$ 38.276,03
Instituições Financeiras	855.803,31	855.803,31	Pgto em 60 parcelas sem
Empréstimos Sócios	452.289,91	693.289,91	acréscimos , Valor Mensal
Honorários a Pagar	9.954,00	11.348,00	R\$ 38.276,03
Provisões a Pagar	23.744,05	43.958,74	Com Redução de 40% e pgto
Adiantamento de Clientes	81.613,87	134.734,13	em 60 parcelas sem acrésc
			R\$ 22.965,62
Não Circulantes Longo Prazo	73.659,79	73.257,17	
Tributos Parcelados	73.659,79	73.257,17	
Patrimônio Líquido	-853.841,93	-1.150.845,73	
Capital Social	12.000,00	12.000,00	
Reserva de Capital	529.814,33	529.814,33	
Prejuízos Acumulados	-1.395.656,26	-1.692.660,06	
Demonstrativo de Resultado	-340.359,54	-189.111,60	
Receita Líquida	290.195,84	208.403,68	
Receitas de Serviços	314.566,65	224.701,68	
(-) Deduções da Receita	-24.370,85	-16.327,57	
Receitas Financeiras	0,04	29,57	
Custos dos Serviços	419.511,26	40.694,18	
Custos Mat. de Uso e Com.	80.675,09	0,00	
Custos Com Pessoal	298.540,39	27.614,86	
Custos Gerais	40.295,78	13.079,32	
Despesas Com. e Administr.	211.044,12	356.821,10	
Despesas Com Pessoal	125.555,56	284.764,92	
Despesas Administ. Em Geral	37.542,08	63.399,33	
Despesas Tributária	1.674,82	83,37	
Despesas Financeiras	41.165,37	3450,29	
Provisões Para IRPJ e CSLL	5.106,29	5123,19	

FERNANDO SPILLER
CRC/RS 37998